
Российская Федерация 
Свердловская область

Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью 
Артемовского городского округа «Шанс»

ПРИКАЗ

от 22.12.2020 Ns 30 г. Артемовский

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников
МБУ АГО «Шанс» на 2021 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
29.06.2018 Ns 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2018-2020 годы», во исполнение распоряжения Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Артемовского городского округа от 11.12.2020 
№ 428, в целях реализации комплекса мер, направленных на
противодействие коррупции в МБУ АГО «Шанс»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников МБУ 
АГО «Шанс» на 2021 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказо ознакомлена: 
Н.А. Ушакова 
Т.С. Мезенцева 
Е.А. Боровкова

Муниципальное 
бюджетное

I  g  I учреждение по работе 
с молодежью 
Артемовского 

ч\*Л городского округа
«Шанс» л»

\С.И. Ившин



Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом директора МБУ АЕО «Шанс» 
от 22.12.2020 № 30

ПЛАН
антикоррупционного просвещения работников Муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью Артемовского

городского округа «Шанс» на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок реализации Примечание

1 Участие в семинаре на тему «О предоставлении сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 
год»

директор 
Ившин С.И.

1 квартал участник

2 Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за 2020 год

директор 
Ившин С.И.

до 30 апреля сведения

3 Организация заседаний комиссии по противодействию коррупции в 
учреждении

директор 
Ившин С.И.

ежеквартально повестка, протокол

4 Предоставление в адрес учредителя информации о принятых в 
учреждении мерах по противодействию коррупции в 2021 году

заместитель директора 
Ушакова Н.А.

ежеквартально информация

5 Участие в семинаре на тему «Антикоррупционная оговорка, 
включаемая в трудовые договоры руководителей муниципальных 
учреждений и унитарных предприятий»

директор 
Ившин С.И.

2 квартал участник

6 Проведение социологического опроса уровня восприятия коррупции 
в Артемовском городском округе

заместитель директора 
Ушакова Н.А.

август анкеты

7 Участие в семинаре на тему «О коррупционных рисках при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд в муниципальных учреждениях и унитарных 
предприятиях, и их минимизации»

директор 
Ившин С.И.

4 квартал участник

8 Проведение аттестации работников учреждения заместитель директора 
Ушакова Н.А.

ноябрь протокол
аттестации,

аттестационный
лист

9 Проведение творческого конкурса среди клубов по месту 
жительства, посвященного Международному дню борьбы с 
коррупцией

заместитель директора 
Ушакова Н.А.

ноябрь положение, 
протокол итогов 

конкурса



10 Совершенствование действующих и (или) разработка новых 
памяток, информационных материалов по противодействию 
коррупции для размещения на информационных стендах клубов по 
месту жительства

заместитель директора 
Ушакова Н.А.

в течение года памятки, буклеты, 
информационные 

материалы

11 Проведение разъяснительной работы с коллективом по 
противодействию коррупции в учреждении

заместитель директора 
Ушакова Н.А.

в течение года протокол собрания 
трудового 
коллектива 
учреждения

12 Опубликование на официальном сайте учреждения в сети Интернет 
материалов, направленных на профилактику и предупреждение 
коррупционных проявлений.

заместитель директора 
Ушакова Н.А.

в течение года количество 
опубликованных 
(размещенных) 
материалов, их 

тематика
13 Исполнение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров , работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд в части определения 
начальной (максимальной) цены контрактов

директор 
Ившин С.И.

в течение года

14 Разработка (внесение изменений) в административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг

заместитель директора 
Ушакова Н.А.

по мере
необходимости


